IV. Enimvero licet tantus nuptiis honor, quantus virginitati, minime sit habendus, et hæc illis anteposenda sit; cum ea tamen vera virginitas appellatur, quæ cum honestate est et virtute conjuncta, tum honorabiles nuptiæ: a liberorum procreatione non abhorret, neque ad ignominiam ea trahunt quæ a Deo præclare condita sunt, imo vero non aliter præscriptum diuinitus nuptialis conjunctionis modum ac rationem usurpant. Quippe virginitas reuera ejus iustar est, quam Apostolus his verbis prædicat: *Virgo et innupta sollicita est de iis quæ sunt Domini, quomodo placeat Domino, ut sit sancta corpore et anima*.<sup>1</sup> Ut ostenderet, nullam, ne minimam quidem, suspicionem solitarium vite genus admittere. Verum et Abrahamum scimus liberis operam dedisse, et amicum interm Dei fuisse, perinde atque Isaacum, et Jacobum, ac deinceps cæteros. Qui neque semetipsos execrandis flagitiis, ac foelissimis usnrpandis rebus inquinarunt, neque recte a Deo constitutæ liberorum per nuptias procreationi refragati sunt. Neque porro qui inter ipsos castimoniam ac virginitatem instituerant, certaminis leges violarunt, aut, velut quibusdam præstigiis, hanc virtutis exercitationem alio modo commutarunt. Atque Elias sane urbes ipsas propemodum ne ingrediebatur quidem, nec inter mulieres versabatur; sed in desertis locis assidue vivebat, quemadmodum Eliseus, et Joannes, ac cæteri omnes; qui, ut præclare ex evangelico angelicæ notam atque formam exprimerent, semetipsos propter regnum cælestis castrauerunt.<sup>2</sup>

Postremo licet multa de his in medium afferre possimus, et infinitis Scripturæ testimoniis et auctoritatibus illusam a diabolo mentem illorum redarguere, paucis illis erimus contenti, cum et alioqni manifesto constet nulla ab prudentia illorum proficisci facinus, nec ejusmodi a Deo derivata esse scientiam, sed ex dæmonum afflatu ludibrium istud omne ac nefandi sceleris crimen esse confiatum. Quocirca cum nos hæresim istam, viperæ instar ejus, quam *scytalæ* vocant, ropulerimus; quod quidem serpentis genus cum pusillo corpore sit, molestum ac vehemens asthma veneno suo injicit, et appropinquantibus labem ac perniciem inspirat: cum hanc igitur hactenus obtulerimus, ad reliquas transeamus, si prius Dei operis institutum favore suo prosequatur.

#### ADVERSUS ORIGENEM ADAMANTIUM,

*Hæresis XLIV sive LXIV.*

I. Origenes, cognomento Adamantius, sequitur.

<sup>1</sup> Hebr. xiii, 14. <sup>2</sup> I Cor. vii, 34. <sup>3</sup> Matth. xix, 12.

(25) Ὑπερέους. Proximum Origenianis τοῖς ἀεχρονικοῖς locum Origeniste sibi vindicant, ab